モノブロック システム
シンプルなERgoカッターは最小な部品で構成されており
   交換時間はわずか数秒です。
ERテーパーの為同じ長さのホルダーであれば交換誤差は
    ±0.1mm。
一体型により高剛性 簡単でシンプルなアッセンブリー
一体型ERテーパーシャンクカッターはアッセンブリー
    誤差をなくします。

ERgo ナットセット
型  番 Ød
99816-M19S 25
99816-M22S 28
* ナット、
   ピン、L型
   六角レンチの
   セットです。
Nine9 ERgo4-7
4
ER
go
V045 / V060
刻印カッター
角度 型  番 ホルダー本体 インサートタイプ L ネ  ジ レンチ
45° 99816-V045 V0450...
22
NS-22044
0.9Nm NK-T7
60° 99816-V060 V060...
インサート
ホルダー本体＆部品
角度 型  番 コーティング 超硬材質 L S Re Wmin. Wmax. Tmin. Tmax.
45° V04506T1W06

4
ER
go
ER16 X060
刻印カッター＆バリ取りカッター
NC2032 XP9001
刻印インサート
バリ取りカッターインサート
型  番 ホルダー本体 L ネ  ジ レンチ
99816-X060 22
NS-22044
0.9Nm NK-T7
ホルダー本体＆部品
角度 型  番 コーティング 超硬材質 L S Re R max.
Depth Wmax. Tmax.
30° X060A30R020
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.2 0.15 0.84 0.6
XP9001 ノンコート鏡面
45° X060A45R020
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.2 0.12 1.1 0.8
XP9001 ノンコート鏡面
60° X060A60R020
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.2 0.10 1.39 1.0
XP9001 ノンコート鏡面
角度 型  番 コーティング 超硬材質 L S Re Wmin. Wmax. Tmax.
30° X060A30W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 0.74 0.6
XP9001 ノンコート鏡面
45° X060A45W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 1.03 0.8
XP9001 ノンコート鏡面
60° X060A60W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 1.36 1.0
XP9001 ノンコート鏡面
Tm
ax
.
Re
Wmin.
Wmax.
L
S
角度 型  番 コーティング 超硬材質 L S Tmin. Tmax.
60° X060A60T6-NC2032
TiAlN K20F
6 2.0 0.1 1.9
90° X060A90T6-NC2032 6 2.0 0.5 2.0
 底面： ラジアス形状
底面： ボール形状
0.5mm
90

低合金鋼
高合金鋼 C > 0.3% NC2033 60 ~ 120 0.02 ~ 0.06 1.0 2.5 1
ステンレススチール NC2033 60 ~ 120 0.01 ~ 0.05 0.5 2.0 1
 アルミニウム、非鉄材 ( Cu ) NC9031 200 ~ 500 0.02 ~ 0.07 2.0 4.0 2
Ae
インサート
切削条件
P
N
M
G6.3
10000
r.p.mパワーミル
ER Taper 型  番 ホルダー本体 ØD L 刃 数 ネ ジ / レンチ
ER11
99811-10A06 10
14
2 5
NS-18037
0.6Nm /
NK-T6
99811-12A06 12 2 4
ER16
99816-10A06 10
14.5
2 5
99816-12A06 12 2 4
99816-16A06 16 3 2
99816-20A06 20 3 2
99816-25A06 25 4 1.3
99816-32A06 32 4 1
ER20
99820-12A06 12
26
2 4
99820-16A06 16 3 2
99820-20A06 20 3 2
99820-25A06 25 4 1.3
ER25
99825-12A06 12
33
2 4
99825-16A06 16 3 2
99825-20A06 20 3 2
99825-25A06 25 4 1.3
Ø
D
L
L型六角レンチ

Nine9 ERgo4-11
4
ER
go
ER16
IC 型  番 コーティング  超硬材質 d1 d2     d3 L1 L2 L3 CT
±0.025
10
I9MT1003B0100- NC2057
AL(L) P35
1.00
+0.14
  0
2.12 3.15 1.3 2.21 2.51
12.35
I9MT1003B0125- NC2057 1.25 2.65 4.00 1.6 2.75 3.14
I9MT1003B0150- NC2057 1.50 3.18 4.50 2.0 3.45 3.84
I9MT1003B0160- NC2057 1.60 3.35 5.00 2.0 3.46 3.93
I9MT1003B0200- NC2057 2.00 4.25 6.30 2.5 4.39 4.98
I9MT1003B0250- NC2057 2.50 5.30 8.00 3.1 5.53 6.28
I9MT1003B0300- NC2057 3.00 +0.18
  0
6.46 9.00 4.1 7.10 7.83
I9MT1003B0315- NC2057 3.15 6.70 10.0 3.9 6.90 7.85
IC 型  番 ホルダー本体 ØD L ネ  ジ レンチ
10 99816-IC10BH
センタークーラント穴付き
16 45
NS-25060
0.9Nm NK-T7
IC 型  番 コーティング  超硬材質 d1 d2     L1 L2 R CT
±0.025
10
I9MT1003R0100- NC2057
AL(L) P35
1.00
+0.14
  0
2.12 2.16 4.72 2.8
12.35
I9MT1003R0125- NC2057 1.25 2.65 2.74 5.22 3.5
I9MT1003R0150- NC2057 1.50 3.60 3.67 6.14 5.0
I9MT1003R0160- NC2057 1.60 3.35 3.45 5.32 4.5
I9MT1003R0200- NC2057 2.00 4.25 4.45 6.50 5.65
I9MT1003R0250- NC2057 2.50 5.30 5.59 7.66 7.15
I9MT1003R0300- NC2057 3.00 +0.18
  0
5.70 6.92 9.50 10.00
I9MT1003R0315- NC2057 3.15 6.70 7.21 8.93 9.00
d1
CT
IC
L2

   六角レンチの
   セットです。
d1 d1
L1
L2
CT
L1
L2 L2
CT CT
120°60° IC IC IC120°90° 120°60° 90° 120°
3
mm
IC 角度 型  番 コーティング  超硬材質 d1 L1 L2 Dmax. Tmax. CT
±0.025
10
60° I9MT1003CT060-NC2057
AL(L) P35
2 0.58 7.5 10 7.5
12.3590° I9MT1003CT090-NC2057 2 0.58 4.6 10 4.6
120° I9MT1003CT120-NC2057 - - 2.9 10 2.9
Dmax.
Tmax.
i-Center
インサート